o
i | GOBIERNO
de

]

3

P&g. 29587

LUNES, 6 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 212

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2023-9524  Resolucion por la que se adjudican los puestos de trabajo a los as-
pirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, me-
diante el procedimiento de concurso-oposicion, en la categoria profe-
sional de Técnico de Planta Hidroldgica perteneciente al grupo 2 de la
Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Por Orden PRE/154/2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario
namero 46, de 1 de diciembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicion a plazas de la categoria profesional de Técnico de Planta
Hidrologica perteneciente al Grupo 2-4 de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Cantabria.

Por Resolucion de la Consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Adminis-
trativa de 20 de septiembre de 2023, ("Boletin Oficial de Cantabria" extraordinario niimero 64,
de 25 de septiembre), a la vista de la propuesta formulada por el Tribunal Calificador, se hace
publica la relacion definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo por orden de
mayor a menor puntuacion total obtenida y se oferta a los aspirantes los puestos de trabajo
para la adjudicacion de destinos, abriéndose el plazo para la presentacion de los documentos
acreditativos del cumplimiento de requisitos exigidos en la convocatoria y la solicitud de pues-
tos.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes, y de conformidad con lo dispuesto en el arti-
culo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la Funcion Publica, por la presente

RESUELVO

PRIMERO.- Adjudicar los puestos de trabajo de la categoria profesional Técnico de Planta
Hidroldgica a los aspirantes que han superado el proceso selectivo, de acuerdo con la relacion
que figura como Anexo a la presente resolucion.

SEGUNDO.- Con caracter previo a la incorporacion al puesto, los interesados deberan per-
sonarse en la Direccidon General de Funcion Publica a efectos de formalizar el contrato de tra-
bajo, adquiriendo la condiciéon de personal laboral fijo de la Administraciéon de la Comunidad
Auténoma de Cantabria una vez superado, cuando proceda, el periodo de prueba en los térmi-
nos previstos en el articulo 27 del vigente Convenio Colectivo.

TERCERO.- El plazo de toma de posesidn del puesto adjudicado sera de tres dias habiles a
contar desde el dia siguiente al de la publicacion de la presente resolucion.

Contra la presente Resolucién podra interponerse recurso contencioso-administrativo ante
los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, dentro del plazo de dos meses
contados a partir del dia siguiente al de la publicacidn y, potestativamente, recurso de reposi-
cién ante el mismo 6rgano que dictd la resolucion, en el plazo de un mes contado a partir del
dia siguiente al de la publicacidon, en cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-
administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion pre-

boc.cantabria.es

>

CVE-2023-9524

1/3




. | GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 6 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 212

sunta del recurso de reposicion interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos
123y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico
del Gobierno, de la Administracién y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autdé-
noma de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucion y traslddese para su publicacién en el Boletin Oficial de
Cantabria y posterior inclusion en la pagina web del Gobierno de Cantabria http://empleopu-
blico.cantabria.es.

Santander, 30 de octubre de 2023.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Adminsitrativa
(por delegacidn, Resolucidn de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcién Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

GOBIERNO ; —+ AflO JuBiLAR
de | LEBAMIEGD
CANTABRIA 2023 2024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO
CONVOCATORIA Orden PRE/154/2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario n° 46, de 1 de diciembre).
CATEGORIA PROFESIONAL | Técnico de Planta Hidroldgica.
TURNO Libre.
CATEGORIA PROFESIONAL TECNICO DE PLANTA HIDROLOGICA
DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA
codiog MMITA® Denominacion Grupo | Nivel jictal
D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE Consejeria de C L idad
Organismo | Puesto
TECNICO DE PLANTA
***6015** | PERALES PONTANILLA, ELENA 04 8382 HIDROLOGICA 2 4 9141,12 HPELIQI'?\‘E?sl\R/Q]
(JP-D, T,N, F,CS-B)
TECNICO DE PLANTA
***9646** | HOYOS DE CELIS, SARAY 04 8383 HIDROLOGICA 2 4 9141,12 PLAN PAS
(JP-D, T,N, F,CS-B)
TECNICO DE PLANTA
***6621** | SAINZ REIGADAS, CRISTIAN 04 8374 HIDROLOGICA 2 4 9141,12 PLAN PAS
(JP-D, T,N, F,CS-B)
TECNICO DE PLANTA
***4141** | PELLON CAPIRUCHIPI, JAVIER 04 4377 HIDROLOGICA 2 4 9141,12 PLAN AGUERA
(JP-D, T, N, F, CS-B)
TECNICO DE PLANTA
***3128** | CASTILLO GONZALEZ, JAVIER 04 8390 HIDROLOGICA 2 4 9141,12 PLAN ASON
(JP-D, T, N, F, CS-B)
TECNICO DE PLANTA
***3014** | LOZANO URBISTONDO, GERARDO 04 8389 HIDROLOGICA 2 4 9141,12 PLAN AGUERA
(JP-D, T, N, F, CS-B)
TECNICO DE PLANTA
***4309** | VILLEGAS GUTIERREZ, SERGIO 04 800 HIDROLOGICA 2 4 9141,12 PLAN ASON
(JP-D, T,N, F,CS-B)
TECNICO DE PLANTA PLAN NOJA-
***4489** | SAIZ SANUDO, ABEL 04 4384 HIDROLOGICA 2 4 9141,12 ALTO DE LA
(JP-D, T,N, F,CS-B) CRUZ 1
TECNICO DE PLANTA PLAN APOYO
+g376+ | EARRANQUERO CAMARA, FRANCISCO 04 10524 HIDROLOGICA 2 4 9141,12 AUTOVIA DEL
(JP-D,T,N, F,CS-B) AGUA

CVE-2023-9524

Pag. 29588 boc.cantabria.es 2/3




“] GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 6 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 212

GOBIERNO 09—+ ARO JUBILAR
de 1 (3 LEBAMIEGO
CANTABRIA. 2023-2024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO
CONVOCATORIA Orden PRE/154/2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario n° 46, de 1 de diciembre).
CATEGORIA PROFESIONAL | Técnico de Planta Hidrologica.
TURNO Libre.

CATEGORIA PROFESIONAL TECNICO DE PLANTA HIDROLOGICA
DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA

Codigo Numero Total
D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE Consejeria | de Eencnlnacion €D || M| g L
Organismo | Puesto
TECNICO DE PLANTA
**7511** | BALENCHANA BASCUNAN, SERGIO 04 816 HIDROLOGICA 2 4 9141,12 PLAN CASTRO
(JP-D, T,N, F, CS-B)
TECNICO DE PLANTA PLAN NOJA-
***8642** | FERNANDEZ RIVAS, FRANCISCO 04 10527 HIDROLOGICA 2 4 9141,12 ALTO DE LA
(JP-D, T, N, F,CS-B) CRUZ 1
e o TECNICO DE PLANTA
8827** | BUSTAMANTE TORRE, LUIS 04 813 HIDROLOGICA 2 4 9141,12 PLAN ASON
(JP-D, T, N, F,CS-B)
JP: Jornada Prolongada.
T: Tumnicidad.
N: Noctumnidad.
F: Festividad.
CS: Complemento Singular del Puesto.
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO
02 Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa 06 Economia, Hacienda y Fondos Europeos
0210 ICAP- Instituto Cantabro de Administracién Publica Rafael de la Sierra 06 15 ICANE- Instituto Céntabro de Estadistica
0214 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 06 18 ACAT- Agencia Cantabra de Administracién Tributaria
03 Industria, Empleo, Innovacién y Comercio 07 Inclusién Social, Juventud, Familias e Igualdad
0316 SCE- Servicio Cantabro de Empleo 0717 ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
0318 ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 08 Cultura, Turismo y Deporte
04 Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente 09 Educacion, Formacion Profesional y Universidades
0415 CIMA- Centro de Investigaciones del Medio Ambiente 10 Salud
05 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion 10 15 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

2023/9524

CVE-2023-9524

boc.cantabria.es 3/3




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-9524	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico de Planta Hidrológica p


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-9437	Bases y convocatoria que regirán el proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo de personal funcionario interino, Trabajador/a Social. Expediente REC/349/2023.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2023-9439	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 161/2023.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2023-9492	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2013.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-9436	Exposición pública de la cuenta general de 2020. Expediente 1001/2023.
	CVE-2023-9438	Exposición pública de la cuenta general de 2021. Expediente 1006/2023.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-9499	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 19/2023.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2023-9494	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 07/2023.
	CVE-2023-9495	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 8/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9472	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito extraordinario 67/2023.
	CVE-2023-9473	Aprobación definitiva del expediente de la modificación de suplemento de crédito 66/2023.
	CVE-2023-9474	Aprobación definitiva del expediente de la modificación de suplemento de crédito 68/2023.
	CVE-2023-9475	Aprobación definitiva del expediente de la modificación de suplemento de crédito 69/2023.
	CVE-2023-9476	Aprobación definitiva del expediente de la modificación de suplemento de crédito 70/2023.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2023-9460	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 9/2023.

	Mancomunidad de Servicios de Liébana
y Peñarrubia
	CVE-2023-9432	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Barruelo de los Carabeos
	CVE-2023-9430	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Mata de Hoz
	CVE-2023-9431	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Valdecilla
	CVE-2023-9445	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-9434	Aprobación, exposición pública del padrón municipal y lista cobratoria de la Tasa por Suministro de Agua a Domicilio, Alcantarillado, Recogida Domiciliaria de Basuras y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2023, y apertura del period

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-9446	Aprobación, exposición pública de los padrones de los Servicios de Recogida de Basura, Agua, Alcantarillado, Mantenimiento de Contadores y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-9507	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de diversas Ordenanzas Fiscales para 2024.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-9448	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la resolución de 9 de noviembre de 2021, por la que se convocan para el año 2021 las ayudas a proyectos de inversión en transformación y comercialización de productos agrícolas
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-9428	Resolución de 26 de octubre de 2023, de la Vicerrectora de Internacionalización y Compromiso Global por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de plazas para la selección de estudiantes de Grado con fines de 
	CVE-2023-9429	Extracto de la Resolución de 26 de octubre de 2023, de la Vicerrectora de Internacionalización y Compromiso Global, por la que se aprueba la convocatoria de plazas para la selección de estudiantes de Grado con fines de estudio en el marco de

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-9433	Bases reguladoras para la convocatoria de subvenciones, en concurrencia competitiva, a Asociaciones y ONGs durante 2023. Expediente 2023/3169.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-9457	Bases reguladoras de la convocatoria de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a sufragar parcialmente los gastos de desplazamiento a centros docentes de estudios superiores de los alumnos empadronados en Torrelaveg



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8963	Información pública de solicitud de autorización para reconstrucción de cabaña en suelo rústico de la parcela 39072A0030000850000RL, en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 314629.
	CVE-2023-9453	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de almacén agrícola en el municipio de Camargo. Expediente 314668.
	CVE-2023-9469	Información pública de solicitud de autorización para restauración y rehabilitación de una edificación agrícola preexistente (cabaña) para destinarla a uso residencial en suelo rústico de Sobarzo, en el municipio de Penagos. Expediente 31467

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-9363	Información pública de solicitud de licencia de actividad para clínica veterinaria en calle San Martín, 18 bajo, con acceso por calle Reverendo Padre Gómez, 3. Expediente 2023/1546.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-9110	Información pública de solicitud de licencia para el ejercicio de la actividad de establecimiento de turismo rural en barrio San Martín, 21, 1.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7771	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de construcción de vivienda unifamiliar en Duález, 124. Expediente P.O. 2023/4639K.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9315	Anuncio de dictado de Resolución de la Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/030/2006. MOD.05/2023 como consecuencia de nuevos residuos a gestionar sin modificar la capacidad de tratamiento.

	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2023-9385	Información pública del expediente de solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de ejecución denominado unión de acometidas eléctricas mediante una nueva posición de 220/55 KV 


	7.5. Varios
	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-9441	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de las Concesiones Demaniales de los Montes declarados de Utilidad Pública. Expediente 1021/2023.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-9387	Información pública del expediente de solicitud de licencia para actividad de celebración de eventos en Sovilla, 70, sujeta a comprobación ambiental. Expediente 430/2023.




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-02T07:41:57+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




